Asinus logerius. Guido namfus.(9) Orellinus coquus.bucca de inferno.
Petrus dodonus. Comes de michaele. badus de ponzio. lombardinus
cordoanerius. falaus. Petrus sallaxerius. Agacius. Omnes supra-
scripti iurauerunt ad sancta dei euangelia. obseruare precepta con-
sulm placentie. Sicuti alii homines de bobio iurauerant. qui iura-
uerant piacentie.

(S.T.) Ego Iohannes de sparoria sacri palatii notarius. hanc car-
tulam. ex imbreuiatura in scrineo communis inuenta sumptam man-
dato saraceni clerici. et sociorum consulum communis scripsi.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. hu-
ius exempli auctenticum uidi et legi. nil plus minusue in eo con-
tinens quam hoc legitur exemplo. manu propria exemplari.

(1) F. 57 r. RP (2) logerius RP (3) Vetelus RP (4) F. 90 v. (5)
bandica RP (6) glarea RP (7) puzulini RP (8) de manu in RP
(9) manifus RP.

CXXXII.

27 giugno 1197.

[renditio furni facta communis] (1)

(2) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo cen-
tesimo. nonagesimo septimo. Die ueneris quinto kalendas iulii. In-
dictione quintadecima. in camera ueteris palatii. presentia. Iohannis
mugiani. camerarii communis. Guidonis de arcillis. Oberti uetuli. Dal-
fini rondane. Tedaldi serserii. macri currenii. Cimolelli. et borselli
currenii. § Moreschus enurardus lege uiuens romana. pro precio tri-
ginta sex libris. denariorum placentinorum. quos manifestus fuit
se recepisse ab Oberto uicecomite. Alberico uicedomino. Oberto scor-
piono de porta. Rainaldo surdo. atque Gerardo stricto consulibus
communis placentie. vendidit et tradidit eis ad proprium. recipien-
tibus uice et nomine communis placentie nominatiue unum edif-
ficium furni. cum terra supra quam edificatum est. iuxta domum
Symonis olcelli. Ita ut suprascripti consules et eorum successo-
res uice et nomine suprascripti communis illud edificium furni
et totum casamentum una cum accessionibus et egressionibus seu
cum superioribus et inferioribus suis omni iure cunetaque utili-
tate ipsi toto. in integrum. pertinent ab hac die in antea iure pro-
prietario nomine pro communi quicquid uoluerint faciant. sine
omni suprascripti moreschi eiusque heredum contradicione. quam
terram supra quam predictum edificium positum est : predicti
consules ex tenore breuis communis iuramento abstracti publi-
cari ordinauerant. Item fecit idem moreschus predictis consulibus
nomine communis recipientibus datum de omni iure. et racione. et

actione siue actionibus (4) quod uel quas habebat siue habere posset in suprascripto casamento uel occasione ipsius casamenti. uersus quamcumque personam siue locum. in rem et personam rebus et personis. Ita ut suprascripti consules eorumque successores uice et nomine predicti communis sic possint agere. excipere replicare intendere. et se deffendere in omnibus et per omnia. sicut ipse per se posset. et cessit atque mandauit eis omnes suas actiones reales et personales. et constituit eos procuratores tamquam in rem suam qui moreschus promisit et se suosque heredes obligauit suprascriptis consulibus recipientibus uice communis. totum suprascriptum casamentum ut supra. legitur. ab omni persona racione deffendere. et expedire. aut totum dampnum in duplum restituere. et quoniam suprascriptam terram per feodium tenebat ab monasterio sancti sauini. dominus Clauellus filius oddonum ut principalis debitor omni occasione fideiussionis remota. et omni legum adiutorio renuntiando. et specialiter legi que adiuuat eos qui obligant se pro aliis. promisit iamdictis consulibus. nomine communis recipientibus infra octo dies postquam requisitum fuerit per iamdictos consules uel eorum successores. quod faciet dominum Abbatem sancti sauini qui pro tempore fuerit huic uenditioni facere consentire et in laude (eorum) sapientis facere firmare. aut totum suprascriptum precium. triginta librarum. in integrum. restituere et reddere vnde obligauit eis pignori omnia sua bona presentia et futura. que eis et parti communis. semper teneantur. pro toto suprascripto integre complendo.

(S. T.) Ego Iohannes Carmano sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius iusu scripsi. :

(S. T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et legi nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) venditio-communi è in RP (2) F. 57 r. RP (3) illude *con'ta* e
espanta RM (4) F. 91 r.

CXXXIII.

21 gennaio 1195.

[*confessio facta per Malaspinam*] (1)

(2) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo centesimo nonagesimo quarto Die sabbati duodecimo kalendas februarii. Indictione tertiadecima. In camera ueteris palatii. presentia Petrachi (3) iudicis de brixia Antonini de porta. Guillelmi surdi consulum iusticie. Gerardi de sancta margarita. bernardi de meleto Guillelmi scorponis fulconis iniquitatis lordanii rondane. Iniquitatis. Fulchonis iniquitatis. § Dominus Monruellus marchio malaspina dixit et ma-

nifestus fuit. pro se et Alberto fratre suo integrum accepisse sollu-tionem. a communi p'acentie. per comitatem Azonem de brixia tunc potestatem placentie. de quattuor centum.libris. placentinorum. que supererant ad soluendum de concordia et pacto quod ipsi marchio-nes fecerant. con communi placentie tempore domini Palatini po-testatis. placentie. et hoc manifestauit et dixit. renuntiando excep-tioni non numerate peccunie et non tradite rei et stipulatione co-miti Azoni nomine communis placentie recipienti: promisit et se suos-que heredes obligauit si de suprascriptis denariis per se neque per Albertum suum fratrem uel per eorum heredes aliquo tempore uersus commune placentie aliqua fuerit requisitio: quod requisitum fuerit. nomine pene in duplum conponere et requisitio nichil ualeat. Insuper pro se ipse marchio monruellus et Alberto fratre suo suprascripto comiti Azoni nomine communis recipienti pactum de non petendo fecit. Et cum his predictis denariis pro se et Alberto fratre suo ma-nifestauit se integrum solutionem accepisse.de mille.ducentum.libris placentinorum. quos habere debebant pacto et concordia. de quibus omnibus (4)

(1) confessio-Malaspina in RP (2) F. 58 r. RP (3) pelracii RP
(4) sic non finito in RM, RP; in RM con omnibus finisce il f. 91 r.

CXXXIV.

1^o giugno 1197.

pro hena

(1) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti. millesimo. centesimo nonagesimo septimo. Die martis. primo mensis iunii. In-dictione' quintadecima. in ciuitate placentie pleno conseilio ad cam-panam sonatam collecto. presentia Iohannis de bonamena. Fulchonis radini. Roglierii de sarturanno. Iohannis de pado. Alberti gerardi de andito. Acerbi de Fontana. Guilielmi surdi (2) Iacobi stricti. Iohan-nis diani. Alberici de Arcellis. martini surdi. Iacobi malecorrigie. Obertucii aginoni. Guillelmi capitisporei. Tedaldi de roncoueteri. Anrici de monteeucco. Rolandi blanei. Guidonis de rizolo. Pauli surdi. atque presentia et testificatione consulum negotiatorum placentie. uidelicet fulconis de cario. Iohannis podisii. et consulum pellipario-rum scilicet villani de mameliano. hugonis de maria. atque testifi-catione consulum cordoaneriorum scilicet Iohannis de traualia. Al-berici trozani. Carmiani. consulum beccariorum. Rainerii ponzii. et preter hos suprascriptos testes cines placentie. interfluere testes. Gi-slerius de audito tunc temporis. potestas pontremuli. Petrus oddonis richi. Guillelmus galatronus. (3) Guidottus de montelongo. milienzo-nus. medius lombardus pontremulenses. et aliorum multorum testium

presentium. § Guifredus filius Armanni de hena. et Guillelmus atque hugo eius fratres : quoniam de terra placentie. tempore guerre parmensium exiuerunt et parti parmensium adheserunt. iurauere preceptis consulum communis placentie. videlicet. Alberici uicedomini. Oberti uicecomitis. Rainerii de cario. Antonini de fontana. Oberti scorpionis de porta. Gerardi stricti qui ibi presentes aderant obedire et eorum mandata per omnia adimplere. quo facto iamdicti consules in plenitudinem eorum gratie et communis placentie receperunt. et eorum bonam uoluntatem eis reddiderunt : a sua parte et communis placentie. Et incontinenti ibique et eodem consilio suprascriptorum conciliariorum et testium presentia predicti. Guifredus. Guillelmus. atque Vgo fratres aliud sacramentum fidelitatem (*sic*) communi placentie iurauerunt. contra omnes homines et personas. et contra ciuitatem et locum. prenominati consules eos inuestiuerunt a parte suprascripti communis. nominatiue de toto eorum recto feodo ueteri et nouo sicut cum illis. in concordia sunt. Insuper quoque prenominati Guifredus Guillelmus atque hugo. ciuale sacramentum fecerunt ut Acerbus de fontana fecit.

Ego Iohannes de sparooria sacri palatii notarius. hanc cartulam. a Guillelmo giruino inbreuiatam eius mandato scripsi.:

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et legi nil plus minusue in eo continens quam hoc legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 91 v.; f. 58 v. RP (2) de andito RP (3) galtronus RP.

CXXXV.

1º marzo 1198.

de turi sene

(1) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo centesimo nonagesimo septimo. Die dominico primo mensis martii. In dictione prima in camera ueteris palatii. presentia oddonis oddonum. Alberti crexii. homodei guandali. Oberti de ripa. Dodi de gropallo. lannini magutiani. § Quoniam fulcho radinus. et socii tunc consules communis iuramento consulatus ex emendatione breuis adstricti erant (2) totum proficuum quod debetur uel datum est pro depositione turris de seno inquirere et exigere et cum ea pecunia capitalis uel separatis apud idoneum uirum secundum quod melius visum fuerit ad utilitatem laborerii deponere et hoc usque ad kalendas martii sine tenore. conuocatis Azone bucardo. et bernardo pasturello apud quos depositio turris seni erat ex cartula debiti exinde facta. inuentum fuerit capitale. quinquaginta. due. libre et quatuor solidi. pla-

centinorum. et ratione facta ad duos solidos. placentinorum de libra. per annum a tempore depositionis usque nunc. inuenta fuit. tringinta duas. libras. minus septem solidos. et sunt in summa predicti. denarii de super totum. octuaginta. quatuor. libre minus tres solidi. et huic sumane additis duobus. solidis. de unaquaque libra. sunt octo libras. et octo solidos. et omnibus suprascriptis denariis doni preteriti temporis. et aduenientis anni una cum capitali de super totum racionatis sunt in summa nonaginta due. libre. et quinque. solidi. quos omnes denarios iamdictus fulcho. et Opizo de porta homodeus blancus. Martinus surdus tunc consules communis. deposuerunt. apud prenominatos. Azonem bucardum et bernardum pasturellum. et usque ad unam annum eos habeant et teneant. ad quem terminum quisque eorum in totum sicut principalis debitor. omni occasione fideiussionis remota. et legum adiutorio renuntiante. et maxime legi que dicit ubi duo uel plures rei sunt debendi quisque conueniendus est pro parte et non pro toto. promiserunt fulconi radino nomine communis recipienti presentibus iamdictis consulibus soluere et uel futuris consulibus post eos uenientibus. usque ad kalendas martii. proxime uenientis. nonaginta duas libras et quinque solidos. pro depositione superius dicta. quos manifesti fuerunt nomine depositionis et mutui accepisse. et si dictus terminus transierit uel alii quocunque modo dati. promiserunt ei dare nomine pene ex duobus tres. et omnes expensas pro ipso debito recuperando aliquo modo factas restituere. vnde obligauerunt ei pignori omnia eorum bona presentia et futura que parti communis semper teneantur. donec solutio suprascripta integre facta fuerit. Similiter et eodem modo promiserunt suprascriptos denarios dare et reddere. Si ante terminum a parte communis requisiti fuerint infra quindecim dies re quisitos.

Ego lohannes de sparoaria sacri palatii notarius. hanet carulani a Guillelmo giruino imbreuiatam eius iussu scripsi.⁽¹⁾.

(S. T.) Ego lohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et legi. nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplauit.

(1) F. 58 v. RP (2) F. 92 r.

CXXXVI.

[25 marzo - 23 settembre] 1191.

de pace cum pontremolensibus et grondula

(1) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti. millesimo centesimo nonagesimo primo. Indictione noua. In nomine domini nostri ihesu xpisti. Talis debet esse pax que debet fieri inter placentinos

et pontremoleuses et suam partem. cum parmensibus grondolensibus et oldebertis. et suam partem. Iurari debet pax ab utraque parte ab omnibus a quidecim annis supra. et ab septuaginta inferius. bona fide et sine fraude. finis debet esse de iniuriis. incendiis. atque dampnulis et maleficiis. hinc inde factis. In capitulo eastri speculi ita debet esse⁽¹⁾. quod placentinus debet facere rationem parmensi. sub duobus mediolanensibus qui (2) eligentur a placentinis (3) et qui iurare debent quod bona fide infra certum tempus diffinient secundum ius et bonos mores prout eis melius uisum fuerit nisi iusto dei impedimento. uel de consensu ambarum partium remanserit. et duo regni eligentur a parmensibus. qui idem sacramentum facient. et hoc dico si parmenses petere uoluerint de castro hene idem debet esse. si placentinus rationem uoluerit. et si litigare sub iamdictis iudicibus electis uoluerit Iurare debent illi de castro hene: quod saluare habent placentinos et defendere. et suam partem in personis et rebus in ualle de tare contra omnes homines. Et placentini debent restituere possessiones omnes immobiles quas abstulerunt illis de hena. idem sacramentum facere debent illi de hena parmensibus. in suo episcopatu et districto et hoc dico nisi sententia data esset pro placentinis. ab iamdictis arbitris. De facto grondole ita debet esse cum illis de pontremulo quod pax debet esse inter eos. et finis de omnibus maleficiis et dampnulis atque iniuriis datis hinc inde. Et si que possessiones rerum immobilium sunt ablatae hinc inde restituantur. Et idem iuramentum pacis debet fieri inter grondolenses. et illos de pontremulo. grondola permanente in suo statu. quod factum est inter placentinos cum illis de parma et consuetudines pontremuleum. quos (sic) soliti sunt habere in grondola. habeant. pacem debent habere illi de oldebertis: et eorum possessiones immobiles eis debent restitui. de castris nouiter factis in dispositione predictorum arbitrorum relinquimus. Et si que discordie alie inter eos apparuerint. sub iamdictis arbitris cogoscantur et diffiniantur.